[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.12.2017 года                                                                                       № 1162
г. Абинск

Об итогах районных олимпиад по журналистике, природному и историческому краеведению, краеведческо – публицистической олимпиаде
в 2017 – 2018 учебном году

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности» от 2 октября 2017 года № 01.21-282 «О проведении школьного, муниципального, заключительного этапов региональной (краевой) олимпиады школьников по журналистике в 2017-2018 учебном году», приказами управления образования администрации муниципального образования Абинский район  от 23 октября 2017 года № 927 «Об организации и проведении краеведческо-публицистической олимпиады «Связь времён», посвященной людям и событиям послевоенного времени», от 29 октября 2017 года № 953 «Об организации и проведении XXI районной олимпиады по природному краеведению для учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район в 2017-2018 учебном году», от 28 октября 2017 года № 951 «Об утверждении положения об организации и проведении ХXI районной олимпиады по историческому краеведению среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район в 2017-2018 учебном году», от 9 ноября 2017 года № 842 «Об организации и проведении XII районной олимпиады по журналистике среди учащихся 8 - 9 классов общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район», от 2 ноября 2017 года № 966 «Об организации и проведении муниципального этапа олимпиады школьников по журналистике среди учащихся 10 - 11 классов общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район» управление образования администрации муниципального образования Абинский район          п р и к а з ы в а е т:
1. Утвердить результаты районных олимпиад по журналистике, природному и историческому краеведению, краеведческо – публицистической олимпиады среди учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования Абинский район в 2017-2018 учебном году  (далее – районные олимпиады), согласно протоколам проверки олимпиадных работ, в соответствии с качеством выполнения задания: 80-100% – победитель, 60-79% – призёр, до 60% – участник (приложение).

2. Директорам общеобразовательных школ отметить педагогов, подготовивших победителей и призёров районных олимпиад.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Абинский район Е.Г.Марукян.

Начальник управления                                                                        С.Н.Филипская

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования
администрации муниципального

образования Абинский район
от 18.12.2017 года № 1162
РЕЗУЛЬТАТЫ
районных олимпиад по журналистике, природному и историческому краеведению, краеведческо – публицистической олимпиады в 2017 – 2018 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О.

 участника
	Класс
	Школа
	Баллы
	% выполнения от максимально возможного
кол-ва баллов
	Результат (победитель, призёр,

участник)

	Ф.И.О. научного руководителя

	Краеведческо – публицистическая олимпиада (осенний тур)

	5-11 классы (максимальное количество баллов – 100)

	1.
	Мищенко Максим Вадимович
	9
	12
	90
	90
	победитель
	Мартынова Виктория Владимировна

	2.
	Кошелева Марина Дмитриевна
	9
	30
	78
	78
	призёр
	Шумская Наталья Владимировна

	3.
	Хаюстова Диана Александровна
	10
	30
	70
	70
	призёр
	Прилипко Мария Игнатьевна

	4.
	Британ Ульяна Ивановна
	9
	10
	55
	55
	участник
	Говорова Татьяна Николаевна

	5.
	Заливанова Арина Александровна

	10
	30
	55
	55
	участник
	Прилипко Мария Игнатьевна

	6.
	Мороз Лия Сергеевна

	10
	4
	50
	50
	участник
	Бондарь Александра Евгеньевна

	Журналистика

	8-9 классы (максимальное количество баллов – 100)

	1
	Романченко Арина Сергеевна
	9
	4
	96
	96
	победитель
	Бешлык Оксана Владимировна

	2
	Сулейманова Рената Анатольевна
	8
	4
	78
	78
	призёр
	Щербак Татьяна Фёдоровна

	3
	Кравченко Анна Владимировна
	9
	10
	78
	78
	призёр
	Говорова Татьяна Николаевна

	4
	Беликова Анастасия Владимировна
	8
	43
	70
	70
	призёр
	Оганян Армида Армаисовна

	5
	Астахова Наталья Павловна
	8
	42
	58
	58
	участник
	Нестерова Ирина Михайловна

	6
	Чебтаева Дарья Алексеевна
	8
	43
	58
	58
	участник
	Оганян Армида Армаисовна

	7
	Мешкова Виктория Алексеевна
	8
	42
	55
	55
	участник
	Нестерова Ирина Михайловна

	8
	Погребовский Михаил Валерьевич
	9
	1
	50
	50
	участник
	Патрушева Надежда Анатольевна

	9
	Захарова Ольга Константиновна
	8
	3
	50
	50
	участник
	Степанян Анжела Борисовна

	10
	Кипрушева Елизавета Александровна
	9
	3
	50
	50
	участник
	Степанян Анжела Борисовна

	11
	Шамраева Ольга Николаевна
	9
	3
	45
	45
	участник
	Степанян Анжела Борисовна

	10 класс (максимальное количество баллов – 150)

	1
	Даншина Дарья Александровна
	10
	15
	135
	90
	победитель
	Литвяхова Наталья Васильевна

	2
	Бондаренко Валерия Юрьевна
	10
	4
	85
	57
	участник
	Волошина Галина Владимировна

	3
	Сарычев Денис Романович
	10
	43
	85
	57
	участник
	Кирий Лариса Григорьевна

	4
	Струтинская Снежана Романовна

	10
	3
	75
	50
	участник
	Степанян Анжела Борисовна

	5
	Груммет Вячеслав Алексеевич
	10
	3
	75
	50
	участник
	Степанян Анжела Борисовна

	11 класс (максимальное количество баллов – 150)

	1
	Новаковская Дарья Викторовна
	11
	4
	120
	80
	победитель
	Гаврилова Светлана Ивановна

	2
	Сухопарова Анастасия  Николаевна
	11
	42
	89
	59
	участник
	Нестерова Ирина Михайловна

	3
	Девлетова Севиль Османовна
	11
	3
	75
	50
	участник
	Метус Виктория Владимировна

	Историческое краеведение

	7-11 классы (максимальное количество баллов – 25)

	1
	Фомкин Кирилл Андреевич
	9
	17
	18
	72
	призёр
	Копченко Светлана Валерьевна

	2
	Непомнящая Виктория Вадимовна
	11
	38
	17
	68
	призёр
	Кайшева Елена Александровна

	3
	Пугачь Елизавета Александровна
	8
	32
	16
	64
	призёр
	Захарченко Ольга Андреевна

	4
	Кучеренко Дмитрий Владимирович
	8
	10
	12
	48
	участник
	Степаненко Мария Сергеевна

	5
	Коробка Дарья Анатольевна
	9
	4
	11
	44
	участник
	Нечаева Ольга Викторовна

	6
	Туктамышев Алексей Андреевич
	9
	17
	10
	40
	участник
	Копченко Светлана Валерьевна

	7
	Федоренко Дарья Михайловна
	9
	4
	10
	40
	участник
	Нечаева Ольга Викторовна

	8
	Караблина Александра Юрьевна
	8
	38
	9
	36
	участник
	Кайшева Елена Александровна

	9
	Теплухина Юлия Владимировна
	8
	32
	9
	36
	участник
	Захарченко Ольга Андреевна

	10
	Хаюстова Диана Александровна

	10
	30
	9
	36
	участник
	Гурьянова Татьяна Алексеевна

	11
	Рожков Анатолий Сергеевич
	11
	42
	9
	36
	участник
	Буймилова Светлана Владимировна

	12
	Борзова Дарья Вадимовна
	9
	42
	8
	32
	участник
	Буймилова Светлана Владимировна

	13
	Полынько Элина Игоревна
	9
	31
	7
	28
	участник
	Шевела Юлия Николаевна

	14
	Исаханян Яна Ервандовна
	9
	5
	7
	28
	участник
	Мостовая Мария Николаевна

	15
	Серокурова Елена Борисовна
	11
	43
	7
	28
	участник
	Дуванская Виктория Викторовна

	16
	Гращенков Николай Романович
	8
	3
	6
	24
	участник
	Тимонина Татьяна Анатольевна

	17
	Васильев Евгений Юрьевич
	11
	12
	6
	24
	участник
	Хазова Александра Владимировна

	18
	Онетко Дарья Викторовна
	9
	5
	6
	24
	участник
	Мостовая Мария Николаевна

	19
	Нетаева Анна Валерьевна
	11
	3
	5
	20
	участник
	Черненченко Татьяна Анатольевна

	Природное краеведение

	5-11 классы (максимальное количество баллов – 100)

	1
	Мохов Игорь Леонидович
	9
	30
	82
	82
	победитель
	Шумская Наталья Владимировна

	2
	Мухина Вероника Викторовна
	11
	10
	78
	78
	призёр
	Яценко Наталья Анатольевна

	3
	Нуламина Анастасия Владиславовна
	9
	4
	74
	74
	призёр
	Нечаева Ольга Викторовна

	4
	Гафонова Алиса Владимировна
	7
	10
	55
	55
	участник
	Яценко Наталья Анатольевна

	5
	Белова Ксения Сергеевна
	6
	43
	51
	51
	участник
	Дуванская Виктория Викторовна

	6
	Галкина Вероника Александровна
	8
	18
	50
	50
	участник
	Новосёлова Светлана Витальевна

	7
	Лебедев Артём Александрович
	9
	34
	46
	46
	участник
	Жбырь Николай Владимирович

	8
	Гуляева Каролина Олеговна
	11
	3
	40
	40
	участник
	Черненченко Татьяна Анатольевна

	9
	Мищенко Максим Вадимович
	9
	12
	40
	40
	участник
	Хазова Александра Владимировна

	10
	Уланов Никита Владимирович
	5
	31
	37
	37
	участник
	Моисеева Рита Григорьевна

	11
	Минова Виктория Алексеевна
	10
	9
	33
	33
	участник
	Галькун Галина Николаевна

	12
	Добродей Элина Игоревна
	8
	38
	32
	32
	участник
	Сердюкова Елена Александровна

	13
	Горчиханова Екатерина Алексеевна
	6
	3
	30
	30
	участник
	Тимонина Татьяна Анатольевна

	14
	Димкова Анастасия Алексеевна
	7
	5
	29
	29
	участник
	Капустянова Кристина Алексеевна

	15
	Скуратов Владислав Юрьевич
	7
	5
	25
	25
	участник
	Капустянова Кристина Алексеевна

	16
	Парастаева Алана Урузмаговна
	8
	4
	24
	24
	участник
	Нечаева Ольга Викторовна

Начальник управления                                                                                                                                             С.Н. Филипская